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sidst i januar ventes ind i Jordens atmosfære 
og herefter at styrte ned. 

Når man betænker, hvilke konsekvenser, 
økonomisk og miljømæssigt, det fik, da en 
tilsvarende satellit i 1978 styrtede ned på ca- 
nadisk område, og hvor frygtelige konse- 
kvenserne kan tænkes at blive, hvis noget 
sådant sker i beboede områder, er det over- 
ordentlig vigtigt, at vi sikrer eller eventuelt 
tager initiativ til, at der er en effektiv kontrol 
med sådanne atomdrevne satellitter, og sam- 
tidig, at alle miljømæssige sikkerhedsforan- 
staltninger er taget. 

Det skal i denne sammenhæng understre- 
ges, at de sovjetiske myndigheder efter det 
foreliggende har gjort, hvad de kunne for at 
tilintetgøre satellitten ude i rummet, men at 
det tilsyneladende ikke er lykkedes dem at 
opnå sikkerhed for, at atomreaktoren ikke 
falder ned på Jorden. 

Besvarelse (26/1 83): 

Miljøministeren (Chr, Christensen): 
Jeg finder det vigtigt, at der finder en in- 

ternational regulering sted på dette område. 
Udenrigsministeren har i sin besvarelse af 
spørgsmål S 521 nærmere redegjort for de 
aktiviteter, der allerede foregår på dette om- 
råde. Det fremgår bl.a. heraf, at der allerede 
eksisterer konventioner med sigte på at fast- 
lægge retsordenen for anvendelse af satellit- 
ter i det ydre rum, men at der endnu ikke er 
indført internationale regler vedrørende 
spørgsmålet om den fredelige brug af atom- 
kraft i det ydre rum. Udenrigsministeren vur- 
derer, at de seneste begivenheder vedrørende 
Cosmos 1402 uden tvivl vil medvirke yderli- 
gete til at fremskynde det arbejde, der er på- 
begyndt inden for FN. 

Regeringen anser det for mest hensigts- 
mæssigt, at dette arbejde, der er godt i gang, 
og som også omfatter regler med hensyn til 
sikkerhed, fortsættes og styrkes mest muligt 
med henblik på at tilvejebringe internationa- 
le regler for brugen af atomkraft i det ydre 
rum, og regeringen vil arbejde herfor. 

Spm. nr. S 511 

Til undervisningsministeren (17/1 83) af: 

Jytte Andersen (S): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage 

for at sikre, at reglen om amternes pligt til at 

oprette parallelhold på enkeltfagskurser fast- 
holdes, såfremt tilmeldingerne overstiger 28 
pr. hold?« 

Begrundelse 

I forlængelse af ministerens besvarelse af 
spørgsmål nr. S 409, hvori ministeren bebu- 
der forhandlinger med Amtsrådsforeningen, 
er det ønskeligt at få ministerens klare tilken- 
degivelse af, at der ikke administrativt sker 
en udhuling af intentionerne i loven om en- 
keltfagskurser. 

Besvarelse (25/1 83): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
I mit svar på spørgsmål nr. S 409 om mine 

eventuelle overvejelser om at ændre bekendt- 
gørelsen om prøveforberedende enkeltfags- 
undervisning for voksne oplyste jeg, at jeg 
ikke for tiden har planer om at ændre hold- 
oprettelsesreglerne. Jeg er imidlertid op- 
mærksom på, at der fortsat kan være proble- 
mer med administrationen, navnlig af reglen 
om parallelhold, og jeg er derfor indstillet på 
at opfylde Amtsrådsforeningens ønske om en 
forhandling om en eventuel justering af 
holdoprettelsesreglerne. 

Af begrundelsen for dette spørgsmål frem- 
går, at spørgeren i forlængelse af mit svar på 
spørgsmål nr. S 409 ønsker min klare tilken- 
degivelse af, at der ikke administrativt sker 
en udhuling af intentionerne i loven om en- 
keltfagskurser. 

Dette kan jeg kun bekræfte. 

Spm. nr. S 512 

Til ministeren for skatter og afgifter (17/1 83) 
af: 

Maisted (FP): 
»Vil ministeren give en oversigt over de 

mennesker i samfundet, der kan indgå særaf- 
taler med skattevæsenet på linje med de afta- 
ler, embedsmændene i luftfartsdirektoratet 
har indgået med SAS om skattefri indkom- 
ster?« 

Begrundelse 

Administrationen af skattelovgivningen 
giver indtryk af systematisk lovløshed på 
området -  sådan at forstå, at skattemyndig- 
heder både optræder som lovgivere, fordi de 


